А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2020 года                                                               № 31

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Зуевка от 25 июля 2019 г. № 51 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров»

В целях приведения муниципального нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.                          Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 25.07.2019 № 51 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров» (далее- Порядок) следующие изменения:
           в пункте 2.1 Порядка после слов «субсидии предоставляются» дополнить словами «главным распорядителем бюджетных средств-» ;
                        в абзаце третьем пункта 2.5 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов предоставления в абзаце третьем пункта 2.5 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов предоставления субсидий» ;
         после абзаца шестого пункта 2.9 дополнить абзацем следующего содержания: «заключение дополнительного соглашения к соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при необходимости), в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом муниципального района Нефтегорский Самарской области- Управлением экономического развития, торговли, финансов и инвестиций муниципального района Нефтегорский Самарской области»;
          в абзаце первом пункта 2.10 Порядка   слова «неснижение» заменить словами «сохранение и (или) увеличение»;
        в абзаце втором пункта 2.10 Порядка слова «показателей результативности» заменить словами «результата предоставления»;
пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. В случае если получателем не достигнут результат предоставления субсидии, предусмотренный соглашением, субсидия подлежит возврату в областной бюджет в порядке, установленном пунктом 2.10 настоящего Порядка, в объёме, рассчитанном по формуле
Vвозврата = Vсубсидии x k x m / n,
где Vсубсидии – размер субсидии, полученной получателем субсидии;
k – коэффициент возврата субсидии;
m – количество результатов предоставления субсидии, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата, имеет положительное значение;
n – общее количество результатов предоставления субсидии.
Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле
k = SUM Di / m,
где Di – индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата предоставления субсидии.
При расчёте коэффициента возврата субсидии используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения     i-го результата предоставления субсидии.
Индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата предоставления субсидии, определяется по формуле
Di = 1 - Ti / Si,
где Ti – фактически достигнутое значение i-го результата предоставления субсидии на дату, указанную в соглашении;
Si – значение i-го результата предоставления субсидии, установленное соглашением.
Основанием для освобождения от применения мер ответственности, предусмотренных настоящим пунктом, является документально подтверждённое наступление обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств природного и (или) техногенного характера, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.».
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                    3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка».
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
сельского поселения Зуевка
муниципального района
Нефтегорский

Решетов М.А.

[bookmark: _GoBack]